



Histórico de Consumo do Órgão - Resumido

Período: 01/06/2020 a 30/06/2020

Conta: 115610101 - COMBUSTIVEIS E LUBRIF. AUTOMOTIVOS

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200000296 - GASOLINA AUTOMOTIVA GASOLINA AUTOMOTIVA COMUM	ML	0	R\$ 0,00	269.000	R\$ 1.135,11	269.000	R\$ 1.135,11	0	R\$ 0,00
200000224 - OLEO COMBUSTIVEL DIESEL	ML	0	R\$ 0,00	1.119.000	R\$ 4.524,24	1.119.000	R\$ 4.524,24	0	R\$ 0,00
200003267 - OLEO 2T NAUTICO	LI	0	R\$ 0,00	2	R\$ 42,00	2	R\$ 42,00	0	R\$ 0,00

Conta: 115610107 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200001379 - ACUCAR REFINADO	KG	911	R\$ 2.533,11	0	R\$ 0,00	7	R\$ 19,46	429	R\$ 1.192,95
200000546 - AGUA MINERAL 20 LT	UN	234	R\$ 1.120,86	21	R\$ 78,54	8	R\$ 29,92	17	R\$ 63,58
200000239 - AGUA MINERAL 1,5 LT	UN	0	R\$ 0,00	20.000	R\$ 27.800,00	8.736	R\$ 12.143,04	14.520	R\$ 20.182,80
200000029 - CAFE EM PÓ	KG	342	R\$ 5.061,60	0	R\$ 0,00	6	R\$ 88,80	94	R\$ 1.391,20
200000299 - LEITE EM PÓ (LATA 400/454G)	UN	3.042	R\$ 34.329,33	0	R\$ 0,00	2	R\$ 22,57	2.341	R\$ 26.418,78

Conta: 115610116 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200004306 - BOLSA EM NYLON PLASTIFICADO, NA COR AZUL NATIE, 35 X 40 X 10CM	UN	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	297	R\$ 7.356,69	1.941	R\$ 48.078,57
200004305 - CARTAO IDENTIFICADOR DA BOLSA, IMPRESSAO FRENTE EM OFF-SET	UN	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	297	R\$ 112,33	2.703	R\$ 1.022,39
200000179 - ENVELOPE SACO C/ TIMBRE 180X250MM PAPEL BRANCO	UN	173	R\$ 56,04	0	R\$ 0,00	50	R\$ 16,20	43	R\$ 13,94
200000518 - ENVELOPE SACO 180X250MM PAPEL KRAFT NATURAL 80G	UN	593	R\$ 156,92	0	R\$ 0,00	50	R\$ 13,23	493	R\$ 130,46

Conta: 115610117 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200004062 - CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRES.	UN	25	R\$ 13.750,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 550,00	21	R\$ 11.550,00



Histórico de Consumo do Órgão - Resumido

Período: 01/06/2020 a 30/06/2020

Conta: 115610117 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
LEXMARK CS725, AMARELO	UN	25	R\$ 13.750,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 550,00	21	R\$ 11.550,00
200004061 - CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRES. LEXMARK CS725, CIANO	UN	25	R\$ 13.750,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 550,00	22	R\$ 12.100,00
200004063 - CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRES. LEXMARK CS725, MAGENTA	UN	25	R\$ 13.750,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 550,00	22	R\$ 12.100,00
200004060 - CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRES. LEXMARK CS725, PRETO	UN	25	R\$ 12.000,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 480,00	21	R\$ 10.080,00
200001903 - PEN DRIVE 8 GB	UN	75	R\$ 1.944,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 25,92	67	R\$ 1.736,64

Conta: 115610119 - MATERIAL DE ACONDIC. E EMBALAGEM

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200000201 - BARBANTE DE ALGODÃO 8 FIOS	RL	0	R\$ 0,00	33	R\$ 295,35	0	R\$ 0,00	33	R\$ 295,35
200000051 - BARBANTE DE SISAL	RL	48	R\$ 364,99	1	R\$ 11,00	0	R\$ 0,00	44	R\$ 337,98
200003392 - CAIXA TERMICA DE ISOPOR 37L	UN	0	R\$ 0,00	67	R\$ 1.306,50	0	R\$ 0,00	67	R\$ 1.306,50
200003340 - CAIXA TERMICA DE ISOPOR 50L	UN	0	R\$ 0,00	42	R\$ 1.491,00	0	R\$ 0,00	42	R\$ 1.491,00
200002844 - CAIXA TERMICA POLIETILENO 45 LITROS	CX	0	R\$ 0,00	44	R\$ 9.240,00	0	R\$ 0,00	44	R\$ 9.240,00
200000263 - PAPEL P/ EMBRULHO KRAFT 96X66CM	UN	0	R\$ 0,00	485	R\$ 1.430,75	0	R\$ 0,00	485	R\$ 1.430,75
200001917 - RECIPIENTE PLASTICO (CAROTE), CAP. 30 L	UN	0	R\$ 0,00	46	R\$ 2.210,30	2	R\$ 96,10	44	R\$ 2.114,20
200000531 - RECIPIENTE PLASTICO (CAROTE), CAP. 50L.	UN	0	R\$ 0,00	78	R\$ 6.552,00	2	R\$ 168,00	76	R\$ 6.384,00
200002830 - RECIPIENTE PLASTICO (CAROTE), CAP. 60 LITROS	UN	0	R\$ 0,00	43	R\$ 3.865,70	2	R\$ 179,80	41	R\$ 3.685,90
200001844 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE 100KG	UN	539	R\$ 689,92	3.000	R\$ 4.470,00	0	R\$ 0,00	3.524	R\$ 5.140,72

Conta: 115610121 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor



Histórico de Consumo do Órgão - Resumido

Período: 01/06/2020 a 30/06/2020

Conta: 115610121 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200002747 - AÇUCAREIRO EM AÇO INOX COM COLHER	UN	0	R\$ 0,00	9	R\$ 292,50	0	R\$ 0,00	9	R\$ 292,50
200003552 - ASSADEIRA DE VIDRO REDONDA	UN	3	R\$ 116,25	3	R\$ 175,05	0	R\$ 0,00	17	R\$ 933,15
200003625 - ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR	UN	3	R\$ 124,80	12	R\$ 1.299,00	0	R\$ 0,00	15	R\$ 1.423,80
200004320 - CONJUNTO DE PANEAS, COM 7 UNIDADES	CJ	0	R\$ 0,00	9	R\$ 3.663,00	0	R\$ 0,00	9	R\$ 3.663,00
200004290 - COPO DE PAPEL, 200ML	CT	0	R\$ 0,00	257	R\$ 9.766,00	0	R\$ 0,00	500	R\$ 19.000,00
200000056 - COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 200ML	CT	998	R\$ 1.447,10	0	R\$ 0,00	5	R\$ 7,25	755	R\$ 1.094,75
200000057 - COPO DESCARTAVEL P/ CAFE 50ML	CT	908	R\$ 1.138,80	0	R\$ 0,00	1	R\$ 1,25	886	R\$ 1.111,24
200003342 - FRIGIDEIRA ANTIADERENTE, DIAMENTRO 24 CM	UN	0	R\$ 0,00	21	R\$ 563,85	0	R\$ 0,00	21	R\$ 563,85
200003513 - FRIGIDEIRA ANTIADERENTE, 30 CM	UN	0	R\$ 0,00	18	R\$ 1.476,00	0	R\$ 0,00	18	R\$ 1.476,00
200002827 - GARRAFA TERMICA 1L	GA	28	R\$ 2.203,00	94	R\$ 4.042,00	0	R\$ 0,00	152	R\$ 7.535,00
200002749 - PORTA COPOS JOGO C/ 06 PCS	JG	0	R\$ 0,00	20	R\$ 1.963,00	0	R\$ 0,00	30	R\$ 2.944,50
200003510 - PORTA TALHERES DE PLASTICO	UN	0	R\$ 0,00	14	R\$ 410,90	0	R\$ 0,00	14	R\$ 410,90

Conta: 115610122 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. HIGIEN.

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200004314 - ALCOOL EM GEL, 420 ML	UN	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	13	R\$ 232,83	1.019	R\$ 18.250,69
200003388 - ALCOOL EM GEL 50 ML	UN	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	26	R\$ 168,74	1.234	R\$ 8.008,66
200002666 - ALCOOL EM GEL 500 ML	FR	0	R\$ 0,00	1	R\$ 5,20	18	R\$ 93,60	136	R\$ 707,20
200000217 - PAPEL HIGIENICO	RL	84	R\$ 491,40	4.120	R\$ 15.450,00	500	R\$ 1.895,00	3.700	R\$ 14.023,00
200001839 - PAPEL TOALHA (PCT C/ 2 ROLOS)	PT	367	R\$ 1.541,40	2.911	R\$ 10.188,50	150	R\$ 529,52	2.892	R\$ 10.209,18

Conta: 115610124 - MAT. P/ MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor



Histórico de Consumo do Órgão - Resumido

Período: 01/06/2020 a 30/06/2020

Conta: 115610124 - MAT. P/ MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200003630 - BOIA ELETRICA DE NIVEL INFERIOR 25A	UN	22	R\$ 638,00	0	R\$ 0,00	2	R\$ 58,00	20	R\$ 580,00

Conta: 115610125 - MAT. P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200004319 - PLACA DA CONDENSADORA FUJITSU	UN	0	R\$ 0,00	4	R\$ 3.400,00	4	R\$ 3.400,00	0	R\$ 0,00

Conta: 115610126 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200003655 - CABO ELETRICO FLEXIVEL 10 MM AZUL (ROLO 100M)	RL	4	R\$ 1.340,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 335,00	2	R\$ 670,00
200002972 - CABO ELETRICO FLEXIVEL 10 MM PRETO (ROLO 100M)	UN	4	R\$ 1.552,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 388,00	0	R\$ 0,00
200003656 - CABO ELETRICO FLEXIVEL 10 MM VERDE (ROLO 100M)	RL	7	R\$ 2.765,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 395,00	5	R\$ 1.975,00
200003386 - ESPAGUETE TERMO RETRATIL MACHO 20A 2P + T	UN	22	R\$ 41,58	0	R\$ 0,00	4	R\$ 7,56	18	R\$ 34,02
200004254 - LAMPADA DE LED E-27 15W	UN	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	20	R\$ 194,40	57	R\$ 554,04

Conta: 115610128 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200002498 - CABINA DE VOTACAO DE PAPELAO CONVENCIONAL	UN	150	R\$ 859,67	99	R\$ 643,50	0	R\$ 0,00	249	R\$ 1.503,17
200002886 - LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	42	R\$ 1.046,05	0	R\$ 0,00	1	R\$ 24,90	12	R\$ 298,91
200004317 - MASCARA CASEIRA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EM TECIDO 100% ALGODÃO. CÔR BRANCA	UN	0	R\$ 0,00	2.000	R\$ 14.000,00	51	R\$ 357,00	1.949	R\$ 13.643,00
200004318 - MASCARA CASEIRA DE PROTEÇÃO	UN	0	R\$ 0,00	2.000	R\$ 14.000,00	51	R\$ 357,00	1.949	R\$ 13.643,00



Histórico de Consumo do Órgão - Resumido

Período: 01/06/2020 a 30/06/2020

Conta: 115610128 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
INDIVIDUAL EM TECIDO 100% ALGODÃO. COR PRETA	UN	0	R\$ 0,00	2.000	R\$ 14.000,00	51	R\$ 357,00	1.949	R\$ 13.643,00
200004321 - MASCARA DE PROTEÇÃO, DESCARTÁVEL MODELO TRIPLA EM TNT, NA COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, COM ELÁSTICO	UN	0	R\$ 0,00	2.000	R\$ 5.999,60	0	R\$ 0,00	2.000	R\$ 5.999,60

Conta: 115610139 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEICULOS

Material	U.M.	Saldo do Exercício Anterior		Entrada		Saída		Saldo Atual no Órgão.	
		Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
200003472 - PEÇAS E ACESSÓRIOS DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS	UN	0	R\$ 0,00	2	R\$ 5.860,20	2	R\$ 5.860,20	0	R\$ 0,00



Consumo das UR(s) por Centro de Custo - Sintético

Período: 01/06/2020 a 30/06/2020

Unidade Gestora: 070029 - TRE-AMAPA

Centro de Custo: AP0011 - CARTÓRIO - LARANJAL DO JARI - AP - ZE 7

Unidade Requisitante	Valor
0039 - 7ª - ZONA ELEITORAL - MUNICÍPIO DE LARANJAL DO JARI	R\$ 2.134,30
Total do Centro de Custo:	R\$ 2.134,30

Centro de Custo: AP0018 - CARTÓRIO - MACAPÁ - AP - ZE 10

Unidade Requisitante	Valor
0072 - 10ª - ZONA ELEITORAL - MUNICÍPIO DE MACAPÁ	R\$ 644,80
Total do Centro de Custo:	R\$ 644,80

Centro de Custo: AP0015 - CARTÓRIO - MACAPÁ - AP - ZE 2

Unidade Requisitante	Valor
0157 - 2ª - ZONA ELEITORAL - MUNICÍPIO DE MACAPÁ	R\$ 10.425,00
Total do Centro de Custo:	R\$ 10.425,00

Centro de Custo: AP0017 - CARTÓRIO - SANTANA - AP - ZE 6

Unidade Requisitante	Valor
0038 - 6ª - ZONA ELEITORAL - MUNICÍPIO DE SANTANA	R\$ 14.316,25
Total do Centro de Custo:	R\$ 14.316,25

Centro de Custo: AP0003 - SEDE - MACAPÁ - AP - ZE 1 2 4 5 6 7 8 10 11 12

Unidade Requisitante	Valor
0046 - COORDENADORIA DE INFRA-ESTRUTURA	R\$ 1.125,56
0105 - COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO	R\$ 41,02
0068 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS	R\$ 206,28
0067 - DIRETORIA GERAL	R\$ 108,91
0049 - GABINETE DA CORREGEDORIA	R\$ 100,63
0151 - SEÇÃO DE OBRAS E MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS	R\$ 3.652,40
0069 - SEÇÃO DE TRANSPORTE E SEGURANÇA	R\$ 7.033,36
0136 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO	R\$ 45,28
1153 - SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	R\$ 415,44
0053 - SECRETARIA JUDICIÁRIA	R\$ 2.159,43
Total do Centro de Custo:	R\$ 14.888,31